
2023年８月吉日 

ジャパンメンバー各位 

 

 

株式会社ホノルルカントリークラブ 

滝 富夫 

 

 

拝啓 残夏の候、皆様お健やかにお過ごしのことと存じます。 

 

はじめに、１９７７年にホノルルインターナショナルカントリークラブとして

開場し、その後弊社株式会社ホノルルカントリークラブの運営をお引き受けす

ることになりました。 

その 19年間において皆様の多大なるご支援とご協力のお蔭で現在の素晴らしい

ゴルフクラブへと改善することが出来ました事、心より感謝申し上げます。 

 

また、近年ではコロナの影響で一時、経営を脅かす側面では皆様からの特別会

費を徴収させていただいた際は快くご快諾いただき、現地スタッフの運営努力

の甲斐もあり、何とか出費せずにお預かりしたすべてをお返しすることが出来

ましたこと大変嬉しく思っております。 

現地スタッフはもちろんの事、弊社ホノルルカントリークラブ東京オフィスに

おいても 19年間これまで皆様のお手伝いをさせていただけたことを大変誇りに

思うと共に会員の皆さまのお力添えに深く感謝しております。 

 

さて、既に書面にてご連絡させていただきましたとおり、昨年 2022年 9月 1

日付で新オーナーへの所有権移行を終えております。その後は売却した現地法

人の負債や株主への返済、また現地法人と弊社においての事前納税金額の算出

などを行い、この度記載の金額をお支払いする運びとなりましたことをこちら

にご案内いたします。 

 

各会員様には大変お手数ではございますが、別紙の必要書類にご記入とご署名

をいただき返信用封筒にて弊社までご郵送いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

また、今年２０２３年８月３１日をもって日本メンバーとしての皆様の会員資

格が失効いたしますことをご了承下さい。 



過去４回に渡りお手紙をお送りさせていただきましたが今回のお手紙をもって

現会員様への所有権移行に伴うお知らせは最後となります。 

 

しかし、今後も引き続きホノルルカントリークラブ東京のウェブサイト

（https://honolulucountryclub.jp）ご連絡先（０３）３５８２－１８２１や

メールアドレス、（honolulucountryclub.tokyo@gmail.com）は今まで通りご利

用いただけます。 

 

これに伴い、新ホノルルカントリークラブのご利用をご希望の際は、現地新法

人にて会員としての再入会が必要となりますことご理解くださいますようお願

い申し上げます。 

 

お申込み方法：（8 月 31 日までのお申込みで現日本メンバー様限定キャンペーン実施中） 

Eメールもしくは電話にて下記担当者（服部るるこ）へとご連絡ください。 

808-441-9460(日本語) / E-Mail: rhattori@honolulucountryclub.com 

808-441-9426(English) / E-Mail: joy@honolulucountryclub.com 

 

暑さ厳しき折、皆様方のご健勝をお祈り申し上げます。  

敬具 

https://honolulucountryclub.jp/

